
 
                              ŠIKULKA č. 3 
                           leden – únor 
                             školní rok 2022/2023 
 

 
Rádi bychom poděkovali rodičům za papíry na kreslení, do kopírky, drobný výtvarný a 
pracovní materiál a všem, kteří přispěli sladkostmi i finančním darem do mikulášských 
balíčků. 
Děkujeme těm, kteří se v předvánočním čase dokázali zastavit a společně s dětmi se zapojili  
do předvánočního tvoření jako byli čertíci do naše pekla v šatně nebo postavičky do 
Betlému. Všechny výrobky, které jste vyráběli, daly těmto svátkům smysl a určitě naplnily   
i rodinou pohodu. 
Ke tradicím mateřské školy patřilo i vánoční posezení s dílničkou, které ale narušila velká 
nemocnost dětí. V lednu zakončíme Vánoce poslední tradicí - příchodem Tří králů.  
 
Co nás čeká v lednu a v únoru: 
  6.1. Tři králové v MŠ 
17.1. Program Malé technické univerzity 
         9,00 Medvíďata – Malí stavitelé mostů 
         10,30 Tygříci – Malí zpracovatelé odpadů 
19.1. Kouzelný hrnec – divadlo v MŠ 
17.2. Karneval  
 
Informace pro rodiče předškoláků: 
Jestliže uvažujete o odkladu školní docházky pro Vaše dítě, je potřeba se co nejdříve 
objednat na vyšetření školní zralosti do pedagogicko – psychologické poradny. Nejlépe 
hned v průběhu ledna, objednací doby jsou dlouhé. K zápisu do základní školy v dubnu již 
musíte mít vyjádření poradny. 
Telefonní čísla a kontakty najdete na nástěnkách v šatně mateřské školy.  
 
Různé: 

• Dávejte dětem přiměřené oblečení do třídy a přizpůsobte oblečení na ven podle 
počasí. Nezapomínejte rukavice.  

• Prstové rukavice dejte dítěti jen v případě, že si je umí samo obléknout, není v našich 
silách obléknout tolik ručiček a tolik prstíků, děkujeme. 

• Prosíme maminky, přišijte dětem poutka na bundy, aby se neválely na zemi a po 
lavičkách. 

• Mateřská škola zavedla novou aplikaci Twigsee, přes kterou dostáváte aktuální 
informace a Vy zase můžete přes ní např. děti omlouvat. Aplikace je ošetřena GDPR. 
V případě nejasností se můžete obrátit na paní učitelky, nebo přímo linku pomoci pro 
rodiče: helpdesk@twigsee.com 

 
Co nás trápí a s čím nám můžete pomoci  
Mezi dětmi se vytrácí vzájemná ohleduplnost, kamarádství, pomoc druhému nebo slabšímu, 
mladšímu kamarádovi. Stále více se objevuje sobeckost, lhaní a upřednostňováni pouze jen 
svých zájmů. Děti se nechtějí dělit o hračky a velmi často je, i přes naše upozornění, ničí. 
Ubližují kamarádům mnohokrát i jen tak, bez důvodu. Kouzelná slůvka děkuji a prosím se 



začínají vytrácet a omluvit se kamarádovi, to je někdy opravdu těžký úkol.  Tyto situace 
zažíváme v mateřské škole téměř denně.  
Využíváme čtení pohádek i příběhů jako prostředek rozvoje těchto předpokladů. Ale i přes 
naši snahu a stálé vysvětlování co je správné, se nám stále nedaří tak, jak bychom si 
představovali. 
Velmi bychom ocenili, kdybyste věnovali dětem každý den trochu času a vytvořili si s nimi 
hezký každodenní rituál o tom: ,,Co jsem se dnes ve školce naučil, nakreslil, při hře  
s kamarádem zažil, popřípadě komu jsem pomohl.“  Dle našeho názoru je to u dnešních dětí 
velmi potřeba. 
Děkujeme za pochopení a vážíme si Vaší pomoci.  
 
 

Přejeme Vám šťastné vykročení do roku 2023,  
hodně zdraví a domácí pohody,  

příjemnou spolupráci a dětem jen samé hezké zážitky.  
Vaše ŠIKULKA 


